B. Rumusan Masalah

Berdasarkan latar belakang di atas, yang menjadi permasalahan bahwa tindak pidana pencurian *database* milik KOMINFO pada UU PDP NOMOR 27 TAHUN

¹⁰ Abu Ishaq al-Syathibi., *al-Muwafaqot*, Juz II, h. 9-10 dan Juz IV, DKI (*Darul Kutub Ilmiah*) (W: 790 H/1388 M), h. 28-29.

2022 Pasal (1) – (3) terdapat perbedaan yang menarik untuk dibahas dari setiap undang-undangnya antara lain yaitu. Menurut Kitab Undang-Undang Hukum Pidana (KUHP) tindak pidana pencurian diatur pada pasal 362 dengan pidana penjara paling lama lima tahun dan denda paling banyak sembilan ratus rupiah.